mihi á nativitate mea hodie LVIÍ. annos , & habitantem sub

Abbaíibus Aloitum , Guncitum , & Didacum ad ipsum Mo-
nasteríum jam di&um Superatum , & testem invoco Deum,
quí non ¡ndiget test^, quia nec cum ipsis Abbatibus , nec me-
cum hodie XXX. annos aliquam rem de ista causa minime
agnovi , nec reperi , nec scio hominem de alia parte , nisi quod
Rex Donus Hordonius divae memorias per testamentum con-

cessit ad jam diftum Monasterium. Placuit hoc omni Concilio,

& dedit Dónus Pelagius suum Fidelem , Adefonsum Abbatem,
& de parte Monasterii Superato Adelfium Abbatem , & in un-

disque partibus sicut resonabant notitias S. Marías , ut perqui-

sissent per ipsas Villas Sempe&as
,
qui sunt homines senices,

& séniores sapientes , ut si scirent veritatem S. Marías , mi-

nime celarent. Et per quindecim dies euntes & circuncidantes,

reversi sunt XV. die dicentes ,
quia ullum hominem non in-

venimus ex senicis , nec adolescentibus , qui se sciat de hunc
exordium vel mínima ápice. Iterum vero conjunfti secunda

vice in territorio Nallare , Villa Gudini & Eccíesia S. Juliani,

ambo Epíscopi, & ab utrosque multorum fiiiorum bene nato-

rum stantium & praesidentium in circuitu, requirentibus Ab-
batibus , Adefonsus , & Adelfius

,
quod invenerant de opus ad

ilios injun&um. At illi profitentes se in veritate quae Deus est,

quia non invenerant hominem , nec viderant
,
qui aliquid szU

ret de hac sententia, quam Donus Pelagius & socii ejus inqui-

rebant. Modo vero Donus Pelagius Episeopus minime ere-

didit , sed putans se omnes scire veritatem S. Marise , & ce-

larent eam. Cumque non invenissent de ceptus opus unde ad
perfeftum ducerent

\
placuit omni Concilio & S. Episcopo

Dono Pelag'o , ut ab ipsis Abbatibus, qui ad perquirendam ve-

ritatem mlsn fuerant, darent inde de singulas Villas dúo ho-
mí-
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mines , dé quos In notitía resonabant , 8¿ prsebuissent Sacra-

mentum sanétum ,
quia nesciebant nec per se ipsos , nec per

parentes ., nec per avíos, ut ullo umquam tempore scissent

aüquam rationem faceré post partem Lucensem. Quod ita

fa&um esr. Dederunt de Superato Martinus & Donadeus.

De S. Juliano de Colimbrianos Gunterigus & Sigeredus. De
Villamauri & Roadi Sentarius & Leaberedus. De Gitarii & Fel-

goso Recemirus & Sendinus. De, Presares, Villareplano, & Ma-
nádelos Georcius & Alduarius. Et alii plnres qui sese sciebant

veritatem ex corde aeque proferre. Istos de sursum per nomi-

na nobiliores & locuple&es duodecim scripserunt conditiones

Sacramentorum per manum Sajoni Fulgentio Presbyter , & ju-

raverunt per Vatum oracula , Patriarcharum ordines , Aposto-

lorum Doctores , atque divina omnia & Dei cúnela beneficia,

qnas sunt san£ta , atque sacra san&o Altario Juliani & socio-

rum ejus , ubi has conditiones maníbus nostris tenuimus , cu-

jus Basílica construda esse cernitur ripa Ferrarie , Territorio

Nallare
,
quia re&e scimus

,
jurífice sapimus , & auditum á

1

prioribus nostris habemus
,

qui in Valle Presarense viventes,

& mortui sunt hodie L. annis & deinceps , quia r.ec ab ipsis au--

divimus, nec per nos scire valemus, jus habere aliquid ex fa-

milia vel plebs S. Marías
,
quod in scriniis eorum vel notitias

videmus in Concilio scriptas. Sed ingenui post partem Regís,

veíügalia & tributa reddentes , usquequo per testamentum eos

concessit Rex Dónus Hordonius ad Superato Monasterii. Et in

hoc juramento nullo fraudis ingenio minime interponimus. Et
si nos perjuramus , & nomen Domini falsamur , comprehen-
dant nos sacra misteria Dei , & in nocente poena Caldaria. Sus-

ceperunt eorum juramentum de parte S. Mariae Lucense Sedis

Adefonsus Abba , & Concertem confessum , atque per manum
Sajonem Fulgentium Presbyterum. Dederunt ibidem fideles

pro ad poena ; de parte Dóni Pelagii Episcopi Adefonsus Abba,
& de parte Monasterio Superato Trasaurius Presbyter & Con-
fessor , & Innocens nomine Salamirus Presbyter. Et ad aptum
diem conjunéli in Eccíesia S. Juliani , ripa Nallare , ubi Roma-
xigus Abba quiescit , ubi erant homines L. sex , & amplíus,

quorum nomina Jongum est enumerare. In quorum presen-

tía ego Innocens nomine Salamirus ad poena £aldaria ingrcsus

fui,
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fui, & lapides X. ígneos de calida aqua maníbus meís foras

ejeci , & in tertio vel in qiiarto die de subsiguió Fidelium illae-

sus vel llmpidus in Concilio apparui , & manu mea robarem
injerí.

Adefonsus Abbas , ubi Fidelem fui de parte Lucense Sedís

& Prsesulí meo Dono Pelagio Episcopo , ipsum Innocentem ad
pcena Caldaría per manus meas ingressus est , & lapides ígneos

inde ejecít, & in tertio, vel in quarto die de subsiguió meo
in Concilio fidelium non est combustum ab igne , sed illassus

coram ómnibus stetit , manu mea resütutum & indemnis ap-

parulr.

Trasuarlus Presbyter & Confessor , ubi Fidelem fui de par-

te Monasrerii Superato , ipsum Innocentem ad poena Cdldaria

ingredíentem vid! , & in tertio , vel quarto die de subsiguió

meo in Concilio fidelium ad S. Julianum ubi dicunt ad Do-
mini Romarigi , ripa Ferrarías , restitutum , & indemnis appa-